
FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA CONSULTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

826.562.200$                      

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

811.041.313-8 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

811.041.313-8 100,0%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

1. INGENIERÍA TECNOLOGÍA E 

INSTRUMENTACIÓN S.A - 

INTEINSA

0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

1. INGENIERÍA TECNOLOGÍA E 

INSTRUMENTACIÓN S.A - 

INTEINSA

0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 3.502.243.419                                    3.502.243.419,00              

PASIVO TOTAL 1.204.558.942                                    1.204.558.942,00              

ACTIVO CORRIENTE 2.411.265.087                                    2.411.265.087,00              

PASIVO CORRIENTE 924.075.487                                       924.075.487,00                 

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 2,61 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 34,39% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y del Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

No. Carpeta:

TUMACO

1

1. INGENIERÍA TECNOLOGÍA E INSTRUMENTACIÓN S.A - INTEINSA

17/09/2015 PAF-ATF-C-035-2015

1. INGENIERÍA TECNOLOGÍA E INSTRUMENTACIÓN S.A - INTEINSA



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA CONSULTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

826,562,200$                     

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

830038572-8 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

830038572-8 100.0% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

HIDROSUELOS SAS 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

HIDROSUELOS SAS 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 2,001,382,570                   2,001,382,570.00              

PASIVO TOTAL 1,244,752,282                   1,244,752,282.00              

ACTIVO CORRIENTE 1,416,462,032                   1,416,462,032.00              

PASIVO CORRIENTE 929,586,840                      929,586,840.00                 

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 1.52 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 62.19% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y del Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

No. Carpeta:

TUMACO

2

HIDROSUELOS SAS

18/09/2015 PAF-ATF-C-037-2015

HIDROSUELOS SAS



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA CONSULTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

826,562,200$                     

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

800.219.705-8 50.0% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

830.034.158-2 50.0% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CIC GEOTEMÁTICA S.A SUKA S.A E.S.P 0 0 0

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

CIC GEOTEMÁTICA S.A SUKA S.A E.S.P 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 3,282,207,758                   3,737,523,518             3,509,865,638.00              

PASIVO TOTAL 1,431,350,603                   2,422,126,998             1,926,738,800.50              

ACTIVO CORRIENTE 2,715,213,446                   3,202,433,665             2,958,823,555.50              

PASIVO CORRIENTE 1,276,760,579                   1,213,141,317             1,244,950,948.00              

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 2.38 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 54.89% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

TUMACO

3

CIC GEOTEMÁTICA S.A

17/09/2015 PAF-ATF-C-037-2015

CONSORCIO ESTRATEGIA RS-TUMACO

SUKA S.A E.S.P

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y del Revisor Fiscal legible y vigente?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA CONSULTORIA No. Revisión 2

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

826,562,200$                      

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

860043799-0 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

HIDROMECANICAS 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

HIDROMECANICAS 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 2,297,973,364                                2,297,973,364.00              

PASIVO TOTAL 484,706,815                                   484,706,815.00                 

ACTIVO CORRIENTE 1,591,038,047                                1,591,038,047.00              

PASIVO CORRIENTE 484,706,815                                   484,706,815.00                 

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 3.28 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 21.09% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y del Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

No. Carpeta:

TUMACO

4
28/09/2015 PAF-ATF-C-037-2015

HIDROMECANICAS



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA CONSULTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

826,562,200$                      

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

814000704-1 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

EMPRESA METROPOLITANA DE 

ASEO DE PASTO S.A. E.S.P.
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

EMPRESA METROPOLITANA DE 

ASEO DE PASTO S.A. E.S.P.
0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 16,231,174,000                              16,231,174,000.00            

PASIVO TOTAL 10,244,576,000                              10,244,576,000.00            

ACTIVO CORRIENTE 4,597,922,000                                 4,597,922,000.00              

PASIVO CORRIENTE 4,249,310,000                                 4,249,310,000.00              

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 1.08 >= 1,10 NO CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 63.12% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

TUMACO

5
18/09/2015 PAF-ATF-C-037-2015

EMPRESA METROPOLITANA DE ASEO DE PASTO S.A. E.S.P.

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

NO CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y del Revisor Fiscal legible y vigente?


